
MACAÉ, 18 DE AGOSTO DE 2021 • EDIÇÃO 305 • ANO II6

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

151/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/07/2021 LUIZ OTAVIO FERNANDES 
GERVASIO 5592-1 

SUBCHEFE DE 
GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA 

DAS I GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

13/08/2021 CASSIANO BARCELOS PINTO 095.982.237-28 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

13/08/2021 PAULO RENATO VIEIRA DE JESUS 092.370.887-10 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

 
 

DESIGNAR: 
DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/08/2021 MAXSUEL VEREZA 5955-2 (CMM) 
004.463 (PMM) 

SUBCHEFE DE 
GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA 

DAS I GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 16 de agosto de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

152/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

16/08/2021 THIAGO ROCHA GOMES 5741-0 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

 
NOMEAR: 
 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

17/08/2021 ELIMAR SOARES DE OLIVEIRA 130.920.847-64 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 17 de agosto de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


